
sexta-feira, 21 de junho de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

19 - Ano | - Nº 1563 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE ITABAIANINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA Nº 5 (O 
DE / DE DE 2024 

“Designa servidores para atuarem como 
Gestor(a) e Fiscal(is) da Ata de Registro de 
Preços - ARP e contratações dela oriundas”. 

A Prefeitura Municipal de Itabaianinha, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, 

RESOLVE: 

Art. 1º — Designar para atuarem como Gestor(a) e Fiscal(is) de Ata de Registro de Preços e 
contratações delas oriundas, exercendo todas as atribuições aos mesmos inerentes e designados em 
legislação pertinentes e nesta Portaria os servidores abaixo relacionados, nas respectivas funções: 

1. JOZY CARLOS VIANA, lotado na Secretaria Municipal de Administração, no Departamento de 
Compras, Mat. 4256, CPF nº 980.032.405-49, Gestor da Ata de Registro de Preços. 

1. FABIA SANTOS MELO, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Mat. 1778, CPF: 928.162.583- 
00 - Fiscal Titular das contratações oriundas das entidades executoras do Município de 
Itabaianinha/SE — CNPJ:13.098.181/0001-82. 

IIL. PABLO ANTONIO DOS SANTOS OLIVEIRA, lotado na Superintendência Municipal de 

Transporte e Trânsito, Mat.77 CPF: 048.814.685-29 Fiscal Titular das contratações oriundas 

Superintendéncia Municipal de Transportes e Trânsito — SMTT- CNPJ: 12.755.844/0001-73. 

1V. TAMYRES LIMA DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, Mat. 216, CPF 

033.863.785 - 01 - Fiscal Titular das contratações oriundas do Fundo Municipal de Assisténcia Social 
— FMAS — CNPJ: 14.876.872/0001-22. 

V. ANA JULIA LOPES ALVES, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Agropecuário e Meio Ambiente, Mat. 5371 CPF: 069.243.575-12 Fiscal Titular das contratações 

oriundas das entidades executoras do Município de Itabaianinha/SE - 

CNPJ:13.098.181/0001-82. 

VI. NATALIE DE OLIVEIRA GUEDES, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, Mat. 4468 

CPF: 074.777.175-82 - Fiscal Titular das contratações oriundas da Secretaria Municipal de 

Saúde — CNPJ:11.261.188/0001-48" ” 

Parágrafo único: Na ausência e impedimento do titular, ficam designados como substitutos: 

1. EDINALIA AVILA FONTES, lotado na Secretaria Muni ipal de Administração, 

Pagia 1ded — 
Rua Benjamim Constant nº 126, Centro, Itabaianinha/SE, CNPJ 12.755.884/0001-73, Tel (9) 3544-2665, y 

Homepage; www itabaianinha.se.gov.br NS * 

FM” V% Q&W & ) á 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
TELEFONE: (79) 3544-1291 
EMAIL:



sexta-feira, 21 de junho de 2024 

20 - Ano | - Nº 1563 

PORTARIA 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE ITABAIANINHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

Mat. 4257, CPF: 001.082.805-27 — Fiscal suplente das contratacdes oriundas das entidades 
executoras do Municipio de Itabaianinha/SE — CNPJ: 13.098.181/0001-82. 

1. — SIMONE SANTOS HORA DA SILVA, lotado na Secretaria Municipal de Educagdo, Mat. 1384, CPF: 
589.487.255-87 - Fiscal Suplente das contratagdes oriundas das entidades executoras do Municipio de 
Itabaianinha/SE — CNPJ:13.098.181/0001-82. 

L. MARIA HORTENCIA SOUSA SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Mat. 

214, CPF: 048.859.635-16 - Fiscal Suplente das contratagdes oriundas do Fundo Municipal de 
Assisténcia Social - FMAS — CNPJ: 14.876.872/0001-22. 

1v.  GILBERTO SOUSA ANDRADE FILHO, lotado na Superintendéncia Municipal de Transporte 

e Transito, Mat.316 CPF: 661.711.645-34 Fiscal Suplente das contratacdes oriundas 

Superintendéncia Municipal de Transportes e Transito - SMTT- CNPJ: 12.755.844/0001-73. 

V. THIAGO MOTA GUIMARAES, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Agropecuiirio e Meio Ambiente, Mat 4376 CPF: 045 955.205-81 Fiscal Suplentc das contratagdes 
oriundas das entidades executoras do Municipio de Itabaianinha/SE — CNPJ:13.098.181/0001- 

82. 

VI. ESTEFANE SANTOS CAVALCANTE, lotado na Secretaria Municipal de Saude, Mat. 4476 

CPF: 058.872.185-92 - Fiscal Suplente das contratages oriundas da Secretaria Municipal de 

Saúde — CNPJ:11.261.188/0001-48. 

Art. 2º - Os servidores designados atuarão no âmbito da Ata de Registro de Preços nº 08/2024, 
decorrente do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº 27/2023 - SRP - PMI, e contratações dela 
oriundas. 

Parágrafo único. Constituem como dados complementares: 

Vigência da Ata de 
Registro de Preços Objeto da Ata de Registro de Fornecedores Registrados regos nº 08/2024. 

RB FLEXO LTDA; Registro de Preços visando 
futuras — contratação(ões) de 

GERENALDO SANTOS; empresa(s) para aquisição com 
12 (doze) meses a contar 

da data da sua assinatura. 
fornecimento — parcelado — de 

LS COMERCIO & SERVICOS | Material Grafico, para atender as 
LTDA; necessidades — dos — Órgãos 

| Piblicos que compõem a 
DAVID LIMA DOS SANTOS | estrutura — organizacional — do 
01149728507, Municipio de Itabaianinha/SE. 

Rua Benjamim Constant n° 126, Centro, Iub:unmlmSE GN 1275 8400175, T 3544265 

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 
TELEFONE: (79) 3544-1291 
EMAIL: 

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO



sexta-feira, 21 de junho de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

21 -Ano | - N° 1563 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE ITABAIANINHA| 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

Art. 3° - Aos Fiscais da Ata de Registro de Pregos compete, entre outras atribuigdes: 

1 - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigagdes impostas na Ata de Registro de Pregos n° 08/2024 ¢ 
verificar a conformidade da execugdo das contratagdes com as especificacdes editalicias e anexos do Pregdo 
Eletrénico n° 27/2023 - SRP — PMI e demais normas especificas, e se os procedimentos são adequados para 
garantir a qualidade desejada e os objetivos almejados. 

11 - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisigdes c/ou execução do fornecimento ou servigos prestados; 

1M — Indicar as eventuais glosas das faturas; 

IV — Informar a autoridade competente o eventual descumprimento dos compromissos pactuados, que 
poderá enscjar a aplicagdo de penalidades; 

V - Providenciar, quando necessário, o recibo ou termo circunstanciado referente ao recebimento do objeto 
contratado e pagamento do prego ajustado, conforme definido no instrumento contratual. 

VI - Registrar todas as ocorréncias, qualitativas e quantitativas, relacionadas com a execução da contratagdo 
pela qual for responsável, prestando nos autos os esclarecimentos que se fizerem necessários; 

VII — Manter permanente vigildncia sobre as obrigagdes da Contratada, definidas nos dispositivos 
contratuais e condigdes editalicias e, fundamentalmente, quanto à observância aos principios e preceitos 
consubstanciados na Lei nº 8.666/93, com suas alteragdes. 

§1° - O fiscal anotará em registro proprio todas as ocorréncias, determinando o que for necessario à 
regularizagdo das faltas observadas. 

§2° - As decisões e providéncias que ultrapassarem a competéncia do Fiscal deverdo ser solicitadas a 
Autoridade Competente, em tempo habil para a adogdo das medidas cabiveis. 

§3° - O fiscal poderá solicitar, a qualquer tempo, o auxilio de terceiros para assisti-lo e subsidid-lo de 
informagdes pertinentes para o desempenho das suas atribuigdes. 

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e vigorará até a vigéncia da ARP nº 08/2024 

Art. 6° - Revogam-se as disposições em contrério. 

. DO PREFEITO MUNICIP. 
DE 2024, 

L DE ITABAIANINHA/SE, 21 DE 

DANILO ALVES DE ARVALHO 
Prefeito ipal 

Órgão Gerencigdor da ARP (§ g W â 

âi Página 3 de 4 
Rua Benjamim Constant nº 126, Centro, Itabaianinha/SE, CNPJ 12.755.884/0001-73, Tl (79) 3544-2665 
W H/mmgg Wi wbr ª (É 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
TELEFONE: (79) 3544-1291 
EMAIL:



sexta-feira, 21 de junho de 2024 

22 - Ano | - Nº 1563 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

Cienteem: 2) /OC 12024, 

Nome: FABIA SAXTOS MELO 
Fiscal da ARP- Titular 

Ciente em: ;2 f J DÉ 2024, 

É e SO, 
Nome: PABLO ANTONIO DOS S. OLIVEIRA 

Fiscal da ARP- Titular 

Cienteem: 2) / OG  po2a. 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE ITABAIANINHA- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

ol VAA 
JOZY CARLOS VIANA 

Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Cienteem: 2) / OC  noza. 

Nome: EDINALIA AVILA FON 
Fiscal da ARP- Substituto 

Cienteem: f /O 2024, 

Giment Ghale, Mo do (o, 
Nome: SIMONE SANT(S HORA DA SILVA 
Fiscal da ARP- Substitul 

Ciente em: O & n 

Som&ãêã 
Nome: 'I'AÚYRLS LIMA DOS SANTOS 
Fiscal da ARP- Titular 

Cienteem: 295 | 72024, 

Nome: ANA JULIA LOPES ALVES 
Fiscal da ARP- Titular 

Cienteem: /) / OG P0A 

Fiscal da ARP- Titular 
Cienteem: 0/ / 0¢ /207 

Eb SULG st L o / 
Nome: GILBERTO/SOUSA ANDRADE FILHO Fisgél da ARP- Substituto | 

Rua Benjamim Constant nº 126, Centro, iabaianinha/SE. CNP) 12755 884/0001-73, Tel (79) 3544-2665. 
Homepage: www tal 

Fiscal da ARP- Substituto 

Cientegm: 24 / Dé 72024, 

Fiscal da ARP- Substifuto 

Cienteem: 2Í / OC 1024, 

Nome: ESTEFANE SANTOS CAVALAANTE 
Fiscal da ARP- Substituto 

Cienteem: 22/ | OC 1024, 7 

inha.se gov br 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 
TELEFONE: (79) 3544-1291 
EMAIL: 

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO


